
295

257 قرار رقم )2( لسنة 2019م بالإعلان عن منطقة محمية طبيعية

قرار رقم )2( لسنة 2019م

بالإعلان عن منطقة محمية طبيعية

رئيس سلطة جودة البيئة،
استنادا لأحكام القانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

ولأحــكام القانــون رقــم )7( لســنة 1999م، بشــأن البيئــة وتعديلاتــه، لا ســيما أحــكام المــادة )40( 
منــه، 

وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،     
وتحقيقاً للمصلحة العامة،

قررنا ما يلي: 

مادة )1(
ــى جــزء مــن قطعــة الأرض رقــم )51(  الإعــلان عــن المنطقــة المســماة “بركــة عســكر” الواقعــة عل
مــن الحــوض رقــم )8( موقــع المــروج مــن أراضــي قريــة جينصافــوط فــي محافظــة قلقيليــة، والبالــغ 

مســاحتها )1720( متــراً مربعــاً، منطقــة محميــة طبيعيــة، وفــق الخارطــة المرفقــة بهــذا القــرار. 

مادة )2( 
تودع نسخة من هذا القرار والخارطة المرفقة به لدى كل من:

هيئــة الحكــم المحلــي، والتــي تكــون المحميــة الطبيعيــة كلهــا أو جــزءاً منهــا واقعــه ضمــن . 1
أراضــي الهيئــة المحليــة، ولــكل ذي شــأن الحــق فــي الاطــلاع علــى الخارطــة المرفقــة بهــذا 

القــرار، والحصــول علــى نســخه منهــا.

ســلطة الأراضــي، وهيئــة تســوية الأراضــي والميــاه، والإدارة العامــة لضريبــة الأمــلاك، لوضــع . 2
ــا  ــد باعتباره ــرار يفي ــذا الق ــي ه ــا ف ــن عنه ــة الأرض المعل ــجيل قطع ــند تس ــى س ــارة عل إش

ــة. ــة طبيعي منطقــة محمي

مادة )3(
يحظر على أي شخص القيام بالأعمال التالية في حدود منطقة المحمية الطبيعية:

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــقرار رقم )2( لسنة  2019م بالإعلان عن منطقة محمية طبيعية



قانون البيئة ومجموعة الأنظمة والتعليمات296 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

قانــون البيئــة ومجموعــة الأنظمــــــة والتعليمـــــــات258

المســاس بــأي طريقــة كانــت بالحيــوان أو النبــات أو الجمــاد أو القيــم الطبيعيــة المصونــة . 1
أو إخراجهــا منهــا. 

الإتلاف أو التعدي على الغطاء النباتي. . 2

إلقــاء أي قمامــة أو أعقــاب ســجائر أو فضــلات الطعــام أو أغلفتهــا أو أي نفايــات أخــرى أو . 3
أي مــادة غريبــة. 

القيام بأي أنشطة مزعجة للسلوك الطبيعي للكائنات الحية. . 4

إدخال المركبات أو السير بها.. 5

مادة )4(
لا يجــوز القيــام بالتالــي إلا بموجــب ترخيــص مــن الجهــة المختصــة بعــد الحصــول علــى الموافقــة 

البيئيــة:

تنفيذ أي عمل من أعمال البناء في منطقة المحمية الطبيعية.. 1

ممارســة أي أنشــطة أو أعمــال أو تصرفــات فــي محيــط منطقــة المحميــة الطبيعيــة، إذا كان . 2
مــن شــأنها التأثيــر علــى البيئــة الطبيعيــة. 

مادة )5(
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار. 

مادة )6(
علــى الجهــات المختصــة كافــة، كل فيمــا يخصــه، تنفيــذ أحــكام هــذا القــرار، ويعمــل بــه مــن تاريــخ 

نشــره بالجريــدة الرســمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 23 /2019/12 ميلادية
                  الموافق:  26 /ربيع الاخر/1441 هجرية       

م. عدالة أتيرة
رئيس سلطة جودة البيئة

259 قرار رقم )2( لسنة 2019م بالإعلان عن منطقة محمية طبيعية



297

قانــون البيئــة ومجموعــة الأنظمــــــة والتعليمـــــــات258

المســاس بــأي طريقــة كانــت بالحيــوان أو النبــات أو الجمــاد أو القيــم الطبيعيــة المصونــة . 1
أو إخراجهــا منهــا. 

الإتلاف أو التعدي على الغطاء النباتي. . 2

إلقــاء أي قمامــة أو أعقــاب ســجائر أو فضــلات الطعــام أو أغلفتهــا أو أي نفايــات أخــرى أو . 3
أي مــادة غريبــة. 

القيام بأي أنشطة مزعجة للسلوك الطبيعي للكائنات الحية. . 4

إدخال المركبات أو السير بها.. 5

مادة )4(
لا يجــوز القيــام بالتالــي إلا بموجــب ترخيــص مــن الجهــة المختصــة بعــد الحصــول علــى الموافقــة 

البيئيــة:

تنفيذ أي عمل من أعمال البناء في منطقة المحمية الطبيعية.. 1

ممارســة أي أنشــطة أو أعمــال أو تصرفــات فــي محيــط منطقــة المحميــة الطبيعيــة، إذا كان . 2
مــن شــأنها التأثيــر علــى البيئــة الطبيعيــة. 

مادة )5(
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار. 

مادة )6(
علــى الجهــات المختصــة كافــة، كل فيمــا يخصــه، تنفيــذ أحــكام هــذا القــرار، ويعمــل بــه مــن تاريــخ 

نشــره بالجريــدة الرســمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 23 /2019/12 ميلادية
                  الموافق:  26 /ربيع الاخر/1441 هجرية       

م. عدالة أتيرة
رئيس سلطة جودة البيئة

259 قرار رقم )2( لسنة 2019م بالإعلان عن منطقة محمية طبيعية

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــقرار رقم )2( لسنة  2019م بالإعلان عن منطقة محمية طبيعية


